predicti comitis ac cquitaturis, saumeriis et aliis

rébus, et bonis suis et quondam ipsius comitis, tran-
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situni facientes, abire et transii-e libère permittentes,

nuUam eisdera amicis, familiaribus et servitoribus,

cum eodem fun ère proficiscentibus, in personis,

bonis, vel rébus suis molestiam inferatis, vel ab aliis,

quantum in vobis fuerit, permittatis inferri, quin potius

eis de securo conductu, cum super hoc requisiti fue-

ritis, adeo velitis pro nostra et Apostolice Sedis reve-

rontia liberaliter providere, quod nos devotionem ves-

tram inde possimus merito commendare. Nos enim (in)

omnes et singulos, tam clericos quam laycos, cujus-

cumque status, ordinis vel dignitatis existant, etiam

si pontificali vel quavis alla premineant digni-

tate, qui per se vel per alios, publiée vel occulte,

predictis amicis, familiaribus et servitoribus cum eodem

funere proficiscentibus, impedimentum prestabunt,

aut in personis, bonis vel rébus eorum molestiam vel

violentiam aut injuriam inferre présument, excom-

niunicationis, que in eos qui ad Sedem predictam

venientes et ab ea recedeijtes impediunt per Sedem

ipsam proferri certis solemnitatibus consuevit, decla-

ramus sententiam incursuros. Datum Avinione, xv kal.

novembris, anno octavo. »

OCTAVUS 388

rinn, et aliis iiniversis et sitif/u/is ad qi/os présentes

iittere pervenerint. Cum nos dilectum — Datum Avi-

nione, xiiii kal. novembris, anno octavo. »

1830 Avignon, 19 octobre 132:!.

Universis personis ecclesiasticis et laicis. ut Geraldo
de Lautrico, praiposito ecclesi;e Avinionensis, capellano

apostolico ad partes Sabaudiœ pro certis negotiis desti-

nato, de securo conductu provideant. (Rec. 112, p. i,

fol. 73 v°, c. 350.)

» Venerabilihus fmtribus archiepiscopis, episcopis,

ac dilectis filii.s electis, abbalibiis, prioribiis, decanis,

prepositis, archidiaconis, archipresht/teris, plebanis,

ectoribus et mIUs ecdesiarum prelatis ipsorwnqite

vices gerentibus, conventibus quoque, capitulis cet

terisque personis ecclesiasticis secttlaribiis et reli-

giosis, exemptis et non exemptis, Cislertiensis, Clu-

niacensis, Premostratensis, Grandimontensis, sanc-

toritm Benedicti et Augiistini et aliorum ordiniwi,

necnon nobilibiis viris ducibus, marchionibns, comi-

tibus, baronibus, senescallis,justittariis, potestatibus,

capitaneis, celerisqite dominis temporalibus, univer-

sitatibus quoqiie et cotmmitatibiis civiialion, cas-

trorum, villarunt et aliorvm quortimciimque loco-

183t Avignon, 19 octobre 1323.

Eduardum, comitem Sabaudia', de obitu Amcdei,

comitis Sabaudi», genitoris ejus, consolatur eique ad

pacem cum R[oberto], rege Sicili<«, perficiendam,

operam suam offert. {Re<;. 112, p. ii, fol. 8i, c. 958.)

Il Ediiardo, comiti Sabaudie. Flebilcm obitum

Amadei, Sabaudie comitis, genitoris tui, cui cursum

humanc vite natura non statuit longiorem, jam ad te

verisimiliter credimus pervenisse , de quo , etsi

percussa caro dolenter ultra debitum filii lacrimas

exigat delluentes, inter cetera tamen illud potissimum

apnd homines exemple laudabile et meritorium apud

Deum, tanquam infuse consolationis unguento, dolo-

rem illati vulneris auferat nec desinat occulos lacri-

mosos quod idem tuus genitor, diebus pluribus eger

jacens, et agente secum Altissimi, pietate previdens

sibi mortis articulum imminere, de sainte anime,

valut catholicus, mature disposuit, et reverenter ac

dévote receptis sacramentis Ecclesie, rcddidit Do-

mino spiritum, corpus terre, nichilominus dies suos

quos ' in hoc seculo tam longa quam famosa succes-

suum prosperitate produxerat sub colende pacis lau-

dando proposito, sibi divina inspirante gratia, sicutpie

supponimus, féliciter consummando. Ad^ hoc quamvis

concordie tractatus inter carissimum in Christo filium

nostrum R., regem Sicilie illustrem, et dictum geni-

torem tuum perfectus totahter nondum esset, quia

tamen in perficiendo {sic) erat continuatis actibus de

propinquo, si ad nos pro parte tua volueris mittere

aliquam personam 3'doneam super hujusmodi trac-

tatus conditionibus informatani, pai-ati sumus pro per-

fectione tractatus paternis studiis laborare; deniqne,

velut de sincera patris affectione nondubius, non om-

mittens ad nos recurrere pro tuis necessitatibus confi-

denter. Datum Avinione, xiiii kal. novembris, aimo

octavo. »

1. Reg. quod.

2. Reg. oc.
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Henrico, electo Metensi, de ohlatis Lucre, tituli sanclœ

Mariœ in Via Lata diacono cardinali, circa liberum tran-

situm per terram dalphinatns Vieniiensis corporis quon-

dam Amedei, comilis Saiiaiidise, gratias agit. (Rbg. 112,

p. II, fol. 84 v°, c. 959.)

« Henrico, electo Metensi, ilalfinaliix Viennensis

(julternntori. Referente nobis dilecto — Datiini ut

supra i>roxima. »

1833 Avignon, 20 octobre 1323.

Eduardo, comiti Sabaudia\ ut magistrum Geraldum

de Lautrico, prœpositum ecclesire Avinionensis, bénigne

recipiat eique fidem adhibeat. (Reg. 112, p. ii, fol. 84 v",

c. 960).

« Eduardo, comiti Sabaudie. Cum nos dilectum

filium magistrum Geraldum de Lautrico, prepositum

ecclesie Avinionensis, capellanum nostruni, ad tuam

presentiam destinemus, nobilitatem tuam rogamus

attentius et hortamur quatinus, eundem capellanum

nostrum bénigne recipiens et habens pro nostra et

Apostolice Sedis reverenlia propensius commenda-

tum, super liiis que tibi ex parte nostra vive vocis

oraculo duxerit explicanda, sibi credere velis indubie

ac prebere filialis promptitudinis intellectum, ad nos

recursum confidenter super tuisoportunitatibus nichi-

lominus habiturus. Datum Avinione, xiu kal. novem-

bris, anno octavo. »

Avignon, 23 octobre 1323.

1834 Avignon, 21 octobre 1323.

Terminum ad postulandum pallium Guillelmo, de

ecclesia Carcassonensiad ecclesiam Auxitanam translate

legitimisque causis impedito, usque ad festum do-

minicœ Resurrectionis proxime venturum prorogat.

(Reg. 112, p. i, fol. 77, c. 356; — L. Guéraud, Doc.

pont., t. II, p. 103, n° 262.)

(< Venerabili fratri Guillelmo, episcopo olim Car-

cassonensi, in archiepiscopum Auxitanum electo.

Mérita tue devotionis — Datum Avinione, xii kal.

novembris, anno octavo. »

Régi FrancifP, qiiod antequam litterœ regiie praesen-

tatfe fuissent, de archidiaconatu Pardiaci in ecclesia

Auxitana jam dispositum erat. (Rec. 112, p. ii,fo]. 4 v",

c. rm.)

" Eidem régi [Francie]. Serenitatem regiam volu-

mus non latere quod, antequam littere régie perquas

dilecto filio Arnaldo de Berbesano, clerico, de archi-

diaconatu Pardiaci in ecclesia Auxitana, regia petebat

instantia p[ro]videri, iiuper fuissent nostro aposto-

latui presentate, nos pro persona alia de illo duxe-

ranius aliter disponendum. Quare nos super hiis habeat

regalis providentia, quesumus, excusâtes. Datum Avi-

nione, xkal. novembris, anno octavo. »

1836 Avignon, 28 octobre 1323.

Jobanni, arebiepiscopo Tolosano, ut Petrum Ray-
niundi et Gaidonem de Convenis, germanos ejus, ad

pacem cum Alienordi, comitissa Vindociiiensi, haben-

dam et ad monitis prioris Prisedicatorum et gardiani

Minorum fratrum Tolosae obtemperandum inducat.

(Reg. 112, p. ir, fol. 36. c. 706; — L. Guékard, Doc.

•pont., t. II, p. 106, n° 263, analyse.)

» Johanni, archiepiscopo Tholosano. Audita dudum

infeste turbationis discordia qiiam inter dilectos filios

nobiles viros Petrum Raymundi et Guidonom de Con-

venis, germanos tuos, ex parle una, et dileclam in

Christo filiam nobilem mulierem Alionordim, comi-

tissam Vindocinensem, dominam Montisfortis, ex

altéra, pacis hostis, humani generis inimicus susci-

tavit, consideratisque variis periculis que predicta

dissentio [sic), nisi occurratur otius, comminatur,

paterne solicitudinis diligentiam adhibere curavimus,

sicut nosti, qualiter, odiorum fomitibus extirpatis, et

predictis vitatis periculis, optate pacis inter eos con-

cordia proveniret. Demum vero quod, litigiosis am-

fractibus et congressibus omnino dimissis hostilibus,

vias amplectantur pacificas, unam vel duas commu-

niter eligendo personas, que hujusmodi pacis et con-

cordie zélatrices dissidentium corda consilient (sic)

voluntatesque discordantes uniant, eisdem partibus

dirigimus scripta nostra; dilectis filiis.., priori Predi-

catorum et.., gardiano Minorum ordinum fratrum
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Tholose, ut hujusmodi litteras nostras preseatare

memoratis partibus, easque solerter et efficaciter ad

premissa studeant inducere, dantes nichilominus per

alias nostras litteras in mandatis. Cum autem hujus-

modi concordie reformatio, precipue presentis tem-

poris conditione et qualitate pensatis, esse noscatnr,

sicut tua non ignorât prudentia, sepedictis partibus

plurimum oportuna, fraternitatem tuam rogamus et

hortamur attentius quatinus, premissis in examine

recte considerationis deductis, apud eosdem germanos

tuos quod exhortationibus nostris in liac parte salu-

bribus, dictorumque prioris et gardiani monitis et

caritativis inductionibus, promptis obtempèrent affec-

tibus et operosis studiis se coaptent, sic non solum

consilio, sed ministerio cooperationis efficacis assistas

quod, vepribus dissensionum precisis et predictis

omnino snblatis periculis, ex temporis qualitate, sicut

premittitur, ingruentibus, inter easdeni partes tanta

sangiiinis connexitate conjunctas, actoris pacis suffra-

gante gratia, lésa reformeturcaritas, ac pacis et con-

cordie unitas nutriatur, nosque tuam debeamus provi-

dentiam super hoc multipliciter in Domino commen-

dare. Datum Avinione, v kal. novembris, anno octavo. »

1837 Avignon, 28 octobre d323.

In e. m. comili Convenarum. (Reg. 112, p. ii. fol.

36 v°, p. c. 706; — L. GuÉnAnn, loc. cit.)

1838 Avignon, 28 octobre 1323

In e. m. Bernardo Jordani, domino de Insula, mutatis

mulandis usque oportuna. (Reg. 112, p. ii, fol. 36 v°,

c. 707; — L. GuÉRARD, loc. cit.)

« Nobilitatem tuam rogamus — Datum ut supra. »

1839 Avignon, 4 novembre 1323.

Decano et capitulo ecclesiœ beati Martini Turonensis
nuntiat se, occasione Iranslalionis capitis beati Martini